mo istniejących trzech przeszkód.

ORYG.: ASV Arch. Consist. Acta Misc. wol. 45 f. 175v.1
KOPIE: ASV Arch. Consist. Acta Misc. wol. 13 f. 82v; wol. 20 f. 405; wol. 36 f. 142v; wol 

45 bis f. 59; wol. 66 f. 120v.
DRUK.: Diario s. 112, cała dyskusja s. 111—113; z kopii wol. 45 bis. W edycji błędnie od

czytana data — 28 maja.

Die 29 Maii 1573, feria 6, consist. secr.
[...] Card. Moronus dixit sibi non videri cur non debeat admitti, etsi fi
lius sit haeretici, cum ipse sit catholicus2 etc. Card. Farnesius est pro 
expeditione, cum melior in illis partibus haberi non possit, a-sed ut resti
tuatur prior taxa reducta et fiat gratia pro tertia parte-a. Card. Urbinas 
idem, et Card. Montis Politiani pro expeditione et pro taxa, quae extat 
Card. Pisarum dicit si est filius haereticib, et non est prosecutusc ex
presse votum, q(uod) d(icit)d non p [ot] este promoveri, et substit[i]te ad 
nutum negando*. Card. Sancti Georgii pro expeditione. a-Card. Varmien
sis pro eadem, si bene audivi-a.3 Card. Pacechus [...]

na marginesie
b po haeretici prawdopodobnie wykreślone quomodo potest, nieczytelne z powodu korozji 

atramentu.
° prosequutus
d po votum jest nietypowy skrót q.d., który w kopii wol. 45 bis odczytano jako quod dictus. 
« litery nieczytelne.
f ostatnia fraza w kopii wol. 45 bis jest zniekształcona.
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33

Rzym, 3 czerwca 1573
Hozjusz opowiada się za prowizją w formie przedstawionej przez kardynała 

relatora.
ORYG.: ASv Arch. Consist. Acta Misc. wol. 45 f. 180v.
KOPIE: ASV Arch. Consist. Acta Misc. wol. 13 f. 84; wol. 20 f. 406v; wol. 36 f. 143v-144, 

wol. 45 bis f. 60; wol. 66 f. 122.
DRUK: Diario s. 113, cala prowizja s. 113—114; z kopii wol. 45 bis.

Die 3 Iunii 1573, feria 4, consist, secr.
[...] Card. Moronus proposuit ecclesiam Varadiensem in Transilvania ad 
nominationem imperatoris, vacantem, ut ipse dicebat, per aliam nomi
nationem nominati ad ecclesiam Agriensem1, et tunc vacabat", quia elec
tus transfugerat ad vayvodam2 hostem imperatoris et haereticum; et 
cum transissent cum eo ceteri; Farnesius, Urbinas, Montis Policianus, 
Sancti Georgii et Varmiensis, cardinalis Pacechus dixit oportuisse prius 
illum esse depositum et privatum in consistorio [...]

1 Prowizja dotyczyła Grzegorza Bornemiszy po przeniesieniu poprzednika, Ste
fana Radeczi na biskupstwo w Agria — zob. Acta Cam. wol. llf. 156v, Acta Vi- 
cecanc. wol. 11 f. 22, Hier. Cath. t. 3 s. 98 i 326.

2 Stefan Batory książę (wojewoda) siedmiogrodzki od 1571 r., król polski od 
1576 r.